
EMPRESA DE CRÉDITO VÍVELA S.A.                                        
RUC: 20511904162                                        

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA ESTADO DE RESULTADOS REPORTE N° 4-D 
Al 31 de marzo de 2025 y 31 de diciembre de 2024 Por los periodos terminados del 31/03/2025 y 31/03/2024  RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES

( En Miles de Soles)                          (En Miles de Soles) Al 31 de marzo de 2025 (En Miles de Soles)
ACTIVO 2025 2024 PASIVO Y PATRIMONIO 2025 2024 2025 2024 2025
DISPONIBLE 145.158 167.678 OBLIGACIONES CON EL PUBLICO 0 0 INGRESOS POR INTERESES 6.199 6.228 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito APR Total
Caja 0 0 Obligaciones a la Vista 0 0 Disponibles 1.581 867 Método Estándar 220.125 22.013 
Banco Central de Reserva del Perú 0 0 Obligaciones por Cuenta de Ahorro 0 0 Cartera de Créditos Directos 4.618 5.361 Métodos Basados en Calificaciones Internas
Bancos y otras emp. del Sist. Finan. País 14.051 12.073 Obligaciones por Cuenta a Plazo 0 0 GASTOS POR INTERESES 2.974 3.499 Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento 
Otras Disponibilidades 131.107 155.605 Otras Obligaciones 0 0 Adeudos y Obligaciones Financieras 2.974 3.499 de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito 220.125 22.013 
FONDOS INTERBANCARIOS 0 0 FONDOS INTERBANCARIOS 0 0 Adeudos y Obligac. Del Sistema Finan. del País 2.860 3.366 Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de
INV. A VALOR RAZONABLE CAMBIO EN RESUL. 0 0 DEPOSITOS EMP. SIST. FINAN. Y ORG. FINANC. INTER. 0 0 Otros Adeudos y Obligaciones Pasis y del Exterior 0 0 mercado
Instrumentos de Capital 0 0 Depósitos a la Vista 0 0 Comisiones y Otros cargos por adeu. y oblig. finan. 114 133 Método Estándar 156 
Instrumentos de Deuda 0 0 Depósitos de Ahorro 0 0 Intereses de Cuentas por Pagar 0 0 Riesgo de Tasa de Interés
INV. DISPONIBLES PARA LA VENTA 0 0 Depósitos a Plazo 0 0 MARGEN FINANCIERO BRUTO 3.225 2.729 Riesgo de Precio
Instrumentos Representativos de Deuda 0 0 ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS 180.199 179.270 Provisiones para Crédtios Directos 2.543 1.287 Riesgo Cambiario 1.562 156 
INVERSIONES A VENCIMIENTO 0 0 Adeudos y Obligaciones con el BCRP 0 0 MARGEN FINANCIERO NETO 682 1.443 Riesgo de Commodities 
CARTERA DE CREDITOS 203.769 205.649 Adeudos y Obligaciones con Emp. e Inst.Finan. 180.199 179.270 INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 5.249 3.428 Método de Modelos Internos 
Cartera de Creditos Vigentes 191.475 191.837 Adeudos y Obligaciones con Emp. Del exterior 0 0 Ingresos por créditos indirectos 5.097 3.064 Total APR por Riesgo de Mercado y Total Req.
Cartera de Creditos Reestructurados 0 0 Otros Adeudos y Obligaciones Pasis y del Exterior 0 0 Ingresos Diversos 152 365  de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado 1.562 156 
Cartera de Creditos Refinanciados 1.546 1.667 DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN 0 0 GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 52 56 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Operacional APR Total 
Cartera de Creditos Vencidos 29.418 28.275 DERIVADOS DE COBERTURA 0 0 Gastos Diversos 52 56 Método del Indicador Básico 32.961 3.296 
Cartera de Creditos en Cobranza Judicial 1.190 1.190 CUENTAS POR PAGAR 134.829 159.393 MARGEN FINANCIERO NETO DE ING. Y GAST. 5.879 4.815 Método Estándar Alternativo 
- S/....Provisiones para Créditos..... -19.860 -17.320 PROVISIONES 2.182 1.826 RESULTADO POR OPE. FINANCIERAS (ROF) -13 9 Total APR por Riesgo Operacional y Total Req.
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN 0 0 Provision para Creditos Contingentes 2.180 1.824 Invers. a Valor Razon. con Cambios en Resultados 0 0 de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional 32.961 3.296 
DERIVADOS DE COBERTURA 0 0 Provision para Litigios y demandas 2 2 Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio -13 9 Total APR Riesgo de Créd., Merc. y Operac. y Total Req.
CUENTAS POR COBRAR 3.033 2.794 Otros 0 0 Otros 0 0 de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Créd., Oper. y Merc. 254.649 25.465 
Cta por cobrar Bienes, Servicios y Fideicomisos 0 0 IMPUESTOS CORRIENTES 610 2.093 MARGEN OPERACIONAL 5.866 4.824 Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito,
Otras Cuentas por Cobrar 3.033 2.794 IMPUESTO DIFERIDO 0 0 GASTOS DE ADMINISTRACION 3.757 3.209 Mercado y Operacional 25.465 
BIENES REALIZ. RECIB. EN PAGO Y ADJUDI. 778 175 OTROS PASIVOS 6.751 6.905 Gastos de Personal y Directorio 2.405 1.988 Requerimiento de colchones 
Bienes Realizables 778 175 TOTAL DEL PASIVO 324.571 349.487 Gastos por Servicios Recibidos de Terceros 1.253 1.156 Req. de colchón de conservación 3.183 
PARTICIPACIONES 0 0 Impuestos y Contribuciones 99 65 Req. de colchón por ciclo económico 
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 2.571 1.982 PATRIMONIO 33.578 32.514 Depreciaciones y amortizaciones 169 148 Req. de colchón por riesgo por concentración de mercado 
ACTIVO INTANGIBLE 774 605 Capital Social 26.196 26.196 MARGEN OPERACIONAL NETO 1.940 1.467 Total requerimiento de colchones 3.183 
Otros Activos Intangibles 774 605 Capital Adicional 0 0 VALUACIÓN DE ACTIVOS Y AMORTIZACIONES 628 179 Capital ordinario de nivel 1 asignado a cubrir colchones 3.183 
IMPUESTOS CORRIENTES 0 0 Reservas 921 921 Provisión para créditos Indirectos 356 -128 Req. de patrimonio efectivo por riesgos adicionales 
IMPUESTO DIFERIDO 822 735 Ajustes al Patrimonio 0 0 Provisiones para Incobrabilidad de Ctas. por Cobrar 121 81 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración 
ACTIVOS NO CORRIENTES MANT. PARA VENT. 0 0 Resultados Acumulados 5.397 240 Provisión para bienes recibidos en pago 151 226 individual, sectorial y regional 6.478 
OTROS ACTIVOS 1.244 2.383 Resultado Neto del Ejercicio 1.064 5.157 Otras provisiones 0 0 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo por tasa de interés 
TOTAL DEL ACTIVO 358.149 382.001 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 358.149 382.001 RESULTADO DE OPERACIÓN 1.312 1.288 en el libro bancario 0 

OTROS INGRESOS Y GASTOS 271 56 Prov. voluntarias aplicables para disminuir req. de patrimonio 
Riesgos y Compromisos Contingentes 247.733 260.150 Riesgos y Compromisos Contingentes 247.733 260.150 RESUL. EJERC. ANTES DE IMP. A LA RENTA 1.583 1.344 efectivo por riesgos adicionales 0 

IMPUESTO A LA RENTA -519 -582 Total Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales 6.478 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 1.064 762 Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales 2.794 

Patrimonio Efectivo 
ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL Capital Ordinario de Nivel I 23.287 
Por los periodos del 31/03/2025 y 31/03/2024 (En miles) Patrimonio Efectivo de Nivel I 28.687 

CONTRATOS DE FINANCIAMIENTO CON GARANTIA DE CARTERA CREDITICIA RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 1.064 762 Patrimonio Efectivo de Nivel II 2.755 
      Contraparte                          Plazo Contrato                    Cartera MilesS/ Otro Resultado Integral: 0 0 Patrimonio Efectivo Total 31.442 
      FMV                                        Indefinido                              189.919 Iversiones disponibles para la venta 0 0 Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo 35.126 

Otro resultado Integral 0 0 Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo -3.684 
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 1.064 762 Ratio de Capital Global (%)  12,35          

Área Contable



EMPRESA DE CRÉDITO VÍVELA S.A.                                        
RUC: 20511904162                                        

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA ESTADO DE RESULTADOS REPORTE N° 4-D 
Al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024 Por los periodos terminados del 30/06/2025 y 30/06/2024  RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES

( En Miles de Soles)                          (En Miles de Soles) Al 30 de junio de 2025 (En Miles de Soles)
ACTIVO 2025 2024 PASIVO Y PATRIMONIO 2025 2024 2025 2024 2025
DISPONIBLE 128.993 167.678 OBLIGACIONES CON EL PUBLICO 0 0 INGRESOS POR INTERESES 12.141 12.111 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito APR Total
Caja 0 0 Obligaciones a la Vista 0 0 Disponibles 2.898 1.320 Método Estándar 224.699 22.470 
Banco Central de Reserva del Perú 0 0 Obligaciones por Cuenta de Ahorro 0 0 Cartera de Créditos Directos 9.243 10.791 Métodos Basados en Calificaciones Internas
Bancos y otras emp. del Sist. Finan. País 13.995 12.073 Obligaciones por Cuenta a Plazo 0 0 GASTOS POR INTERESES 6.024 6.967 Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento 
Otras Disponibilidades 114.998 155.605 Otras Obligaciones 0 0 Adeudos y Obligaciones Financieras 6.024 6.967 de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito 224.699 22.470 
FONDOS INTERBANCARIOS 0 0 FONDOS INTERBANCARIOS 0 0 Adeudos y Obligac. Del Sistema Finan. del País 5.795 6.695 Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de
INV. A VALOR RAZONABLE CAMBIO EN RESUL. 0 0 DEPOSITOS EMP. SIST. FINAN. Y ORG. FINANC. INTER. 0 0 Otros Adeudos y Obligaciones Pasis y del Exterior 0 0 mercado
Instrumentos de Capital 0 0 Depósitos a la Vista 0 0 Comisiones y Otros cargos por adeu. y oblig. finan. 229 272 Método Estándar 121 
Instrumentos de Deuda 0 0 Depósitos de Ahorro 0 0 Intereses de Cuentas por Pagar 0 0 Riesgo de Tasa de Interés
INV. DISPONIBLES PARA LA VENTA 0 0 Depósitos a Plazo 0 0 MARGEN FINANCIERO BRUTO 6.117 5.144 Riesgo de Precio
Instrumentos Representativos de Deuda 0 0 ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS 182.184 179.270 Provisiones para Crédtios Directos 5.142 3.547 Riesgo Cambiario 1.209 121 
INVERSIONES A VENCIMIENTO 0 0 Adeudos y Obligaciones con el BCRP 0 0 MARGEN FINANCIERO NETO 975 1.597 Riesgo de Commodities 
CARTERA DE CREDITOS 205.681 205.649 Adeudos y Obligaciones con Emp. e Inst.Finan. 182.184 179.270 INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 9.939 5.238 Método de Modelos Internos 
Cartera de Creditos Vigentes 194.529 191.837 Adeudos y Obligaciones con Emp. Del exterior 0 0 Ingresos por créditos indirectos 9.724 4.774 Total APR por Riesgo de Mercado y Total Req.
Cartera de Creditos Reestructurados 0 0 Otros Adeudos y Obligaciones Pasis y del Exterior 0 0 Ingresos Diversos 215 465  de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado 1.209 121 
Cartera de Creditos Refinanciados 1.393 1.667 DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN 0 0 GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 107 157 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Operacional APR Total 
Cartera de Creditos Vencidos 31.024 28.275 DERIVADOS DE COBERTURA 0 0 Gastos Diversos 107 157 Método del Indicador Básico 34.801 3.480 
Cartera de Creditos en Cobranza Judicial 1.190 1.190 CUENTAS POR PAGAR 121.004 159.393 MARGEN FINANCIERO NETO DE ING. Y GAST. 10.807 6.679 Método Estándar Alternativo 
- S/....Provisiones para Créditos..... -22.455 -17.320 PROVISIONES 2.316 1.826 RESULTADO POR OPE. FINANCIERAS (ROF) -54 40 Total APR por Riesgo Operacional y Total Req.
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN 0 0 Provision para Creditos Contingentes 2.315 1.824 Invers. a Valor Razon. con Cambios en Resultados 0 0 de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional 34.801 3.480 
DERIVADOS DE COBERTURA 0 0 Provision para Litigios y demandas 1 2 Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio -54 40 Total APR Riesgo de Créd., Merc. y Operac. y Total Req.
CUENTAS POR COBRAR 2.571 2.794 Otros 0 0 Otros 0 0 de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Créd., Oper. y Merc. 260.708 26.071 
Cta por cobrar Bienes, Servicios y Fideicomisos 0 0 IMPUESTOS CORRIENTES 607 2.093 MARGEN OPERACIONAL 10.753 6.719 Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito,
Otras Cuentas por Cobrar 2.571 2.794 IMPUESTO DIFERIDO 0 0 GASTOS DE ADMINISTRACION 7.988 5.774 Mercado y Operacional 24.501 
BIENES REALIZ. RECIB. EN PAGO Y ADJUDI. 778 175 OTROS PASIVOS 9.485 6.905 Gastos de Personal y Directorio 4.884 3.560 Requerimiento de colchones 
Bienes Realizables 778 175 TOTAL DEL PASIVO 315.596 349.487 Gastos por Servicios Recibidos de Terceros 2.906 2.084 Req. de colchón de conservación 3.259 
PARTICIPACIONES 0 0 Impuestos y Contribuciones 198 130 Req. de colchón por ciclo económico 
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 2.773 1.982 PATRIMONIO 30.068 32.514 Depreciaciones y amortizaciones 374 307 Req. de colchón por riesgo por concentración de mercado 
ACTIVO INTANGIBLE 943 605 Capital Social 26.196 26.196 MARGEN OPERACIONAL NETO 2.391 638 Total requerimiento de colchones 3.259 
Otros Activos Intangibles 943 605 Capital Adicional 1.075 0 VALUACIÓN DE ACTIVOS Y AMORTIZACIONES 859 425 Capital ordinario de nivel 1 asignado a cubrir colchones 3.259 
IMPUESTOS CORRIENTES 0 0 Reservas 1.437 921 Provisión para créditos Indirectos 490 -166 Req. de patrimonio efectivo por riesgos adicionales 
IMPUESTO DIFERIDO 853 735 Ajustes al Patrimonio 0 0 Provisiones para Incobrabilidad de Ctas. por Cobrar 218 361 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración 
ACTIVOS NO CORRIENTES MANT. PARA VENT. 0 0 Resultados Acumulados 0 240 Provisión para bienes recibidos en pago 151 230 individual, sectorial y regional 6.624 
OTROS ACTIVOS 3.072 2.383 Resultado Neto del Ejercicio 1.360 5.157 Otras provisiones 0 0 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo por tasa de interés 
TOTAL DEL ACTIVO 345.664 382.001 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 345.664 382.001 RESULTADO DE OPERACIÓN 1.532 212 en el libro bancario 0 

OTROS INGRESOS Y GASTOS 678 595 Prov. voluntarias aplicables para disminuir req. de patrimonio 
Riesgos y Compromisos Contingentes 251.742 260.150 Riesgos y Compromisos Contingentes 251.742 260.150 RESUL. EJERC. ANTES DE IMP. A LA RENTA 2.210 808 efectivo por riesgos adicionales 0 

IMPUESTO A LA RENTA -850 -470 Total Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales 6.624 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 1.360 337 Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales 

Patrimonio Efectivo 
ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL Capital Ordinario de Nivel I 19.549 
Por los periodos del 30/06/2025 y 30/06/2024 (En miles) Patrimonio Efectivo de Nivel I 24.949 

CONTRATOS DE FINANCIAMIENTO CON GARANTIA DE CARTERA CREDITICIA RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 1.360 337 Patrimonio Efectivo de Nivel II 2.812 
      Contraparte                          Plazo Contrato                    Cartera MilesS/ Otro Resultado Integral: 0 0 Patrimonio Efectivo Total 27.760 
      FMV                                        Indefinido                              192.027 Iversiones disponibles para la venta 0 0 Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo 35.954 

Otro resultado Integral 0 0 Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo -8.194 
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 1.360 337 Ratio de Capital Global (%)  10,65          

Área Contable



EMPRESA DE CRÉDITO VÍVELA S.A.                                        
RUC: 20511904162                                        

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA ESTADO DE RESULTADOS REPORTE N° 4-D 
Al 30 de setiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 Por los periodos terminados del 30/09/2025 y 30/09/2024  RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES

( En Miles de Soles)                          (En Miles de Soles) Al 30 de setiembre de 2025 (En Miles de Soles)
ACTIVO 2025 2024 PASIVO Y PATRIMONIO 2025 2024 2025 2024 2025
DISPONIBLE 167.980 167.678 OBLIGACIONES CON EL PUBLICO 0 0 INGRESOS POR INTERESES 18.558 18.187 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito APR Total
Caja 0 0 Obligaciones a la Vista 0 0 Disponibles 4.396 2.029 Método Estándar 239.609 23.961 
Banco Central de Reserva del Perú 0 0 Obligaciones por Cuenta de Ahorro 0 0 Inversiones a Vencimiento 38 0 Métodos Basados en Calificaciones Internas
Bancos y otras emp. del Sist. Finan. País 4.287 12.073 Obligaciones por Cuenta a Plazo 0 0 Cartera de Créditos Directos 14.124 16.158 Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento 
Otras Disponibilidades 163.693 155.605 Otras Obligaciones 0 0 GASTOS POR INTERESES 9.178 10.373 de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito 239.609 23.961 
FONDOS INTERBANCARIOS 0 0 FONDOS INTERBANCARIOS 0 0 Adeudos y Obligaciones Financieras 9.178 10.373 Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de
INV. A VALOR RAZONABLE CAMBIO EN RESUL. 0 0 DEPOSITOS EMP. SIST. FINAN. Y ORG. FINANC. INTER. 0 0 Adeudos y Obligac. Del Sistema Finan. del País 8.830 9.965 mercado
Instrumentos de Capital 0 0 Depósitos a la Vista 0 0 Otros Adeudos y Obligaciones Pasis y del Exterior 0 0 Método Estándar 121 
Instrumentos de Deuda 0 0 Depósitos de Ahorro 0 0 Comisiones y Otros cargos por adeu. y oblig. finan. 348 408 Riesgo de Tasa de Interés
INV. DISPONIBLES PARA LA VENTA 0 0 Depósitos a Plazo 0 0 Intereses de Cuentas por Pagar 0 0 Riesgo de Precio
Instrumentos Representativos de Deuda 0 0 ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS 187.806 179.270 MARGEN FINANCIERO BRUTO 9.380 7.814 Riesgo Cambiario 1.208 121 
INVERSIONES A VENCIMIENTO 14.890 0 Adeudos y Obligaciones con el BCRP 0 0 Provisiones para Crédtios Directos 5.183 3.074 Riesgo de Commodities 
CARTERA DE CREDITOS 210.999 205.649 Adeudos y Obligaciones con Emp. e Inst.Finan. 187.806 179.270 MARGEN FINANCIERO NETO 4.197 4.739 Método de Modelos Internos 
Cartera de Creditos Vigentes 198.430 191.837 Adeudos y Obligaciones con Emp. Del exterior 0 0 INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 15.305 8.098 Total APR por Riesgo de Mercado y Total Req.
Cartera de Creditos Reestructurados 0 0 Otros Adeudos y Obligaciones Pasis y del Exterior 0 0 Ingresos por créditos indirectos 15.016 7.597  de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado 1.208 121 
Cartera de Creditos Refinanciados 1.370 1.667 DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN 0 0 Ingresos Diversos 289 501 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Operacional APR Total 
Cartera de Creditos Vencidos 32.503 28.275 DERIVADOS DE COBERTURA 0 0 GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 164 210 Método del Indicador Básico 37.073 3.707 
Cartera de Creditos en Cobranza Judicial 1.190 1.190 CUENTAS POR PAGAR 167.637 159.393 Gastos Diversos 164 210 Método Estándar Alternativo 
- S/....Provisiones para Créditos..... -22.494 -17.320 PROVISIONES 2.991 1.826 MARGEN FINANCIERO NETO DE ING. Y GAST. 19.338 12.627 Total APR por Riesgo Operacional y Total Req.
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN 0 0 Provision para Creditos Contingentes 2.928 1.824 RESULTADO POR OPE. FINANCIERAS (ROF) -69 589 de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional 37.073 3.707 
DERIVADOS DE COBERTURA 0 0 Provision para Litigios y demandas 63 2 Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio -69 5 Total APR Riesgo de Créd., Merc. y Operac. y Total Req.
CUENTAS POR COBRAR 1.600 2.794 Otros 0 0 Otros 0 585 de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Créd., Oper. y Merc. 277.890 27.789 
Cta por cobrar Bienes, Servicios y Fideicomisos 0 0 IMPUESTOS CORRIENTES 1.389 2.093 MARGEN OPERACIONAL 19.269 13.216 Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito,
Otras Cuentas por Cobrar 1.600 2.794 IMPUESTO DIFERIDO 0 0 GASTOS DE ADMINISTRACION 12.395 9.207 Mercado y Operacional 26.639 
BIENES REALIZ. RECIB. EN PAGO Y ADJUDI. 770 175 OTROS PASIVOS 12.630 6.905 Gastos de Personal y Directorio 7.648 5.832 Requerimiento de colchones 
Bienes Realizables 770 175 TOTAL DEL PASIVO 372.453 349.487 Gastos por Servicios Recibidos de Terceros 4.452 3.181 Req. de colchón de conservación 3.474 
PARTICIPACIONES 0 0 Impuestos y Contribuciones 295 194 Req. de colchón por ciclo económico 
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 3.143 1.982 PATRIMONIO 32.285 32.514 Depreciaciones y amortizaciones 622 471 Req. de colchón por riesgo por concentración de mercado 
ACTIVO INTANGIBLE 1.102 605 Capital Social 26.196 26.196 MARGEN OPERACIONAL NETO 6.252 3.538 Total requerimiento de colchones 3.474 
Otros Activos Intangibles 1.102 605 Capital Adicional 1.075 0 VALUACIÓN DE ACTIVOS Y AMORTIZACIONES 1.608 1.494 Capital ordinario de nivel 1 asignado a cubrir colchones 3.474 
IMPUESTOS CORRIENTES 0 0 Reservas 1.437 921 Provisión para créditos Indirectos 1.104 795 Req. de patrimonio efectivo por riesgos adicionales 
IMPUESTO DIFERIDO 1.042 735 Ajustes al Patrimonio 0 0 Provisiones para Incobrabilidad de Ctas. por Cobrar 285 425 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración 
ACTIVOS NO CORRIENTES MANT. PARA VENT. 0 0 Resultados Acumulados 0 240 Provisión para bienes recibidos en pago 158 248 individual, sectorial y regional 7.056 
OTROS ACTIVOS 3.212 2.383 Resultado Neto del Ejercicio 3.577 5.157 Otras provisiones 61 26 Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo por tasa de interés 
TOTAL DEL ACTIVO 404.738 382.001 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 404.738 382.001 RESULTADO DE OPERACIÓN 4.644 2.044 en el libro bancario 0 

OTROS INGRESOS Y GASTOS 855 711 Prov. voluntarias aplicables para disminuir req. de patrimonio 
Riesgos y Compromisos Contingentes 302.813 260.150 Riesgos y Compromisos Contingentes 302.813 260.150 RESUL. EJERC. ANTES DE IMP. A LA RENTA 5.499 2.755 efectivo por riesgos adicionales 0 

IMPUESTO A LA RENTA -1.922 -1.131 Total Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales 7.056 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 3.577 1.624 Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales 

Patrimonio Efectivo 
ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL Capital Ordinario de Nivel I 21.715 
Por los periodos del 30/09/2025 y 30/09/2024 (En miles) Patrimonio Efectivo de Nivel I 27.115 

CONTRATOS DE FINANCIAMIENTO CON GARANTIA DE CARTERA CREDITICIA RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 3.577 1.624 Patrimonio Efectivo de Nivel II 2.997 
      Contraparte                          Plazo Contrato                    Cartera MilesS/ Otro Resultado Integral: 0 0 Patrimonio Efectivo Total 30.112 
      FMV                                        Indefinido                              198.057 Iversiones disponibles para la venta 0 0 Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo 38.319 

Otro resultado Integral 0 0 Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo -8.207 
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 3.577 1.624 Ratio de Capital Global (%)  10,84              

Área Contable


